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PROCESVERBAL NGA MBLEDHJA E KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE 

Mbledhja: Nr. 28 

Datë: 25 prill, 2024 

Fillimi i takimit:  

Vendi: Selia e KQZ-së/ Prishtinë 

Kryesoi: Kreshnik Radoniqi, Kryesues i KQZ 

Anëtarët e KQZ-së prezentë: Sami Kurteshi, Alban Krasniqi, Ilir Gashi, Sami Hamiti, Arianit Elshani, 
Ibrahim Selmanaj, Gordana Llaban, Mufera Shinik, Čemailj Kurtiš, Fazli Stollaj 

Nga SKQZ: Burim Ahmetaj, kryeshef i SKQZ; Nga ZRCKFSP: Besnik Buzhala, drejtor i ZRCKFSP; Përkthyese: 
Argjina Misini; Jehona Cami; Procesmbajtës: Fehmi Ajvazi 

 

 

Mbledhja në Procedurë Qarkulluese (Online) 

 

RENDI I DITËS 

1. Hyrje: z.Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

2. Shqyrrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtarit të kuvendit komunal në 
Vushtrri. 

3. Të ndryshme 

 

1. Hyrje: z.Kreshnik Radoniqi, Kryesues i mbledhjes së KQZ-së 

Në bazë të procedurave për zëvendësim, KQZ ka shqyrtuar shkresat e lëndës së dorëzuara më datën 
22.04.2024 ( nr.09/1-698/2024), për zëvendësimin e anëtarit të kuvendit komunal z. Galip Avdiu nga 
komuna e Vushtrresë, i cila ka dhënë dorëheqje, për arsye të angazhimeve tjera.  

Pas shqyrtimit të kërkesës dhe shkresave të bashkangjitura, është verifikuar dhe konstatuar se, kandidati 
i radhës në listën e rirenditur është z. Mentor Ferizi. Kandidati i radhës ka dhënë deklaratën e pranimit 
të mandatit, nga i njëjti subjekt politik, me numër më të madh të votave, duke mos tejkaluar kuotën prej 
30 % , të kufirit minimal të përfaqësimit gjinor të gjinisë pakicë, sipas rezultateve të certifikuar të 
zgjedhjeve lokale të vitit 2021. 



2 
 

Përmes votimit në distancë, anëtarët e KQZ –së kanë miratuar këtë kërkesë të Kuvendit Komunal të 
Vushtrresë, dhe Galip Avdiu që ka dhënë dorëheqje nga subjekti partiak PDK, është zëvendësuar nga 
Mentor Ferizi. 

Kanë votuar për:  

1. Kreshnik Radoniqi, kryetar i KQZ, 
2. Sami Hamiti,  
3. Ilir Gashi,  
4. Mufera Shinik,  
5. Alban Krasniqi,   
6. Ibrahim Selmanaj,  
7. Sami Kurteshi,   
8. Fazli Stollaj,  
9. Gordana Llaban,  
10. Čemailj Kurtiš. 

 


